
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031500182

182

Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação, Pregão Presencial nº 10/2019 - Processo Licitatório nº:
2019.03.07.001, publicado no Diário Oficial da União nº 50, de 14/03/2019, Seção 3, página
158, onde se lê: "no dia 28 de Março de 2019, às 09h:00min ", leia-se: "no dia 29 de
Março de 2019, às 09h:00min". Milagres/CE, 14 de março de 2019 - Francisco Jailes
Vasques Medeiros. Pregoeiro.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação, Pregão Presencial nº 11/2019 - Processo Licitatório nº:
2019.03.07.002, publicado no Diário Oficial da União nº 50, de 14/03/2019, Seção 3, página
158, onde se lê: "no dia 28 de Março de 2019, às 09h:00min", leia-se: "no dia 29 de Março
de 2019, às 09h:00min".

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.03.07.003
O Município de Milagres, Estado do Ceará, através do Setor de Licitações, torna

público para conhecimento de todos que no dia 01 de Abril de 2019, às 09h:00min estará
recebendo envelopes de proposta de preços e habilitação para a licitação do objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, materiais
hidráulicos e materiais elétricos para atender as necessidades das diversas secretarias.
Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as
12h00min.

Milagres-CE, 14 de março de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2019.03.13.14.RP.ADM

O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, nº
2019.03.13.14.RP.ADM, do tipo Menor preço por lote, visando o registro de preços para
aquisições futuras de peças e acessórios para veículos oficiais das Secretarias do Município
de Milhã - CE. A realizarem-se dia 01 de Abril de 2019 às 09h00min. Maiores informações
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro -
Milhã - Ceará, das 08h15min às 11h45min pelo telefone (88) 99874.8610 e nos sites:
www.tcm.ce.gov.br,www.milha.ce.gov.br.

Milhã - CE, 13 de Março de 2019.
MIRMA QUEZIA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

Objeto: Credenciamento de Pessoa Física para prestação de serviços profissionais de nível
superior, para atendimento em regime de plantões no Hospital e Maternidade Antonina
Aderaldo Castelo, conforme anexos. Credenciamento E Recebimento Da Documentação: a
partir de 15 de março de 2019 até 31 de dezembro de 2019, no horário de 08:00 às
12:00h. Local do Credenciamento: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça,
situada à Rua Dona Anésia Castelo, Nº 01, Centro, Mombaça - Ceará.

Mombaça/CE, 14 de março de 2019.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.03.11.001

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços remanescentes da obra de
construção de uma Escola de 06 salas, padrão FNDE na localidade de Bom Jardim do
Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 01 de Abril de 2019 (01/04/2019), às
09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário
de expediente ao público.

Morrinhos - CE, 14 de março de 2019.
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1202.02/2019

Contratação de empresa para reforma de Unidades Básicas de Saúde e da
Academia da Saúde em diversas localidades no Município de Mucambo. A CPL, comunica
aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma:
Habilitadas: 01) Construtora Morfeu LTDA; 02) Brandão Construções Serviços EIRELI; 03)
Ramilos Construções EIRELI; e 04) RVP Construções & Serviços EIRELI ME; Inabilitadas; 01)
JC Empreendimentos EIRELI - ME, 02) Alex R de Oliveira - ME, 03) Construtora Santa
Terezinha EIRELI EPP, 04) R.A Construtora LTDA ME. Fica aberto o prazo recursal, conforme
determina o Art. 109, Inciso I, Alínea "a", da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
A ata da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de
Mucambo, situada à Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro, Mucambo/CE.

Mucambo-Ce, 14 de Março de 2019.
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.27.01-SMS

A Prefeitura Municipal De Nova Olinda/Ce, Torna Público, Que Fará Realizar
Licitação, Na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.2019.02.27.01-SMS, Cujo Objeto É A
Contratação De Empresa Para Fornecimento De Gás Oxigênio Medicinal Destinado Ao
Hospital De Pequeno Porte Ana Alencar Alves, Unidades Básicas De Saúde, Centro De
Saúde E Ceo Do Município De Nova Olinda/Ce, Do Tipo Menor Preço, Com Data De
Abertura Marcada Para O DIA 29 DE MARÇO DE 2019 ÀS 09:00 HORAS Na Sala Da
Comissão De Licitação, Situada Na Av. Perimetral Sul, S/N, Centro. Os Interessados
Poderão Obter Informações Detalhadas No Setor Da Comissão Permanente De
Licitação, Em Dias De Expediente Normal, Ou, Através Do Telefone (0xx88 3546.
1685).

Nova Olinda - CE, 14 de março de 2019.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/19-SRP-DIV

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo
destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ocara/CE.
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: dia 29 de Março de 2019, às
09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de
segunda à sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 14 de Março de 2019.
ANTONIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DO CONTRATO

Prestação de Serviços na Modalidade - Tomada de Preços nº 001/2019/TP/GM.
Contratante: Prefeitura Município de Pedra Branca/Secretaria de Finanças/Secretaria de
Educação/ Secretaria de Saúde/Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contratada:
Duarte Sociedade Individual de Advocacia EIRELI, Pessoa Jurídica, CNPJ Nº
17.249.420/0001-09, com endereço à Rua João Regino, 829-B, Bairro: Parque Manibura,
Fortaleza - CE, vencedora do item 01, no valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco
mil reais). Data do Contrato: 13 de Março de 2019. Data do Extrato: Pedra Branca - CE, 15
de Março de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 02 de Abril de 2019, às 08:00
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 004/2019/PP, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de conexão de link de internet via fibra óptica com velocidade de
20MBPS e 10MBPS, incluindo instalação, suporte técnico e equipamentos (regime de
comodato) homologados pela ANATEL para atender a Prefeitura, Secretarias e demais
Órgão do Município de Pedra Branca - CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2437, no
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h ás 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/

Pedra Branca - CE, 14 de março de 2019.
RENNAN CLÁUDIO DODÓ

Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2018-TP/SED/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Pedra
Branca/CE, comunica aos interessados que a Secretária Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente, Sra. Lidiane Arruda Galindo; determinou a anulação da referida
Tomada de Preços, em virtude de vícios ocorridos na feitura do Edital e seus anexos,
precisamente no Projeto Básico, não tendo sido detectado a época da realização do
mesmo. Tomada de Preços N° 007/2018-TP/SED/2018, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas na sede do
Município de Pedra Branca/CE. O Termo de Anulação encontra-se disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra
Branca/CE, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min.

Pedra Branca/CE, 14 de março de 2019.
RENNAN CLÁUDIO DODÓ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190201.02-PE
CONTRATANTE: Município de Pindoretama-CE. CONTRATADA: SELCIO ANTONIO SOARES DE
AMORIM-ME, Contrato Nº 20190311.01. OBJETO: Aquisição de Ambulâncias para o
Hospital e Centro de Parto Normal do Município de Pindoretama-CE, referente ao Pregão
Eletrônico Nº 20190201.02-PE. VALOR: R$ 159.960,00. VIGÊNCIA: 31/12/2019. DATA DE
ASSINATURA: 11/03/2019. ASSINA PELA SECRETARIA DE SAÚDE: Sharliane Monteiro da
Rocha - Secretária de Saúde. ASSINA PELA EMPRESA SELCIO ANTONIO SOARES DE
AMORIM-ME: Selcio Antonio Soares de Amorim - Proprietário.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20190128.01-TP

A Comissão Permanente de Licitação da PMP, depois de procedido o
Julgamento da Fase de Proposta de Preços da Tomada de Preços Nº 20190128.01-TP,
referente à Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Civil, para a Execução
dos Serviços de Ampliação da Creche Queiroz Ferreira (Pratius I) no Município de
Pindoretama-CE, decidiu e julgou CLASSIFICADAS: LEST CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME; CPC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; MTM CONSTRUÇÕ ES
LTDA; CONFAHT CONSTRUTORAS HOLANDA LTDA e WU CONSTRÇÕES E SERVIÇOS. Foi
VENCEDORA do certame a Empresa LEST CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
com o VALOR GLOBAL de R$ 205.088,45 (Duzentos e Cinco Mil Oitenta Oito reais e
Quarenta e Cinco Centavos). A partir da data desta publicação fica aberto o Prazo Recursal
conforme o Art. 109, Inciso I, Alínea "b" da Lei Federal Nº 8.666/93.

Pindoretama-CE, 14 de março de 2019.
CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190308.01-PE

A Secretaria de Educação, Cultura e Juventude da PMP torna público que
realizará no dia 29 de março de 2019, às 09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico
Nº 20190308.01-PE, referente Aquisição de Pneus, Protetores, Câmaras de Ar e Baterias
para atender as necessidades da frota de veículos das Secretarias Municipais de
Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na Sede da PMP, no período de 08h às 14h,
em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso.

Pindoretama-CE, 14 de março de 2019.
JOSÉ JOACÍLO AIRES ALBINO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-15T02:30:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




